
FT Technologies a.s.
Chválkovická 151/82, Olomouc

Czech Republic

Smlouva o nájmu technologie CamCar a poskytnutí 
souvisejících služeb
FT Technologies a.s. č. smlouvy: S20230054
Technické služby Zlín, s.r.o. č. smlouvy:

Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupené:
Bankovní spojení:
Společnost zapsána:
(dále jen ,,TSZ“)

Louky, Záhumení V 321, Zlín 763 02
60711086
CZ 60711086
...... ................................................................... 
Komerční banka, a.s., č.ú.: ................................. 
v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 15600

a

FT Technologies, a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupený:
Bankovní spojení: 
Společnost zapsána: 
(dále jen ,,FTT“)

Chválkovická 151/82, 779 00, Olomouc Chválkovice
26833620
CZ26833620
Danielem Bednaříkem, předseda správní rady 
FIO banka, a.s., č. ú.: ............................ 
KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2786

(TSZ a FTT dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako „Smluvní strana")

se dohodly na této smlouvě:

1. Úvodní ustanovení

1.1. FTT je výhradním vlastníkem movité věci -  monitorovací technologie CamCar pro účely kontroly 
RZ parkujících vozidel, (dále jen „Technologie").

2. Předmět smlouvy

2.1. FTT tímto svěřuje Technologii do užívání TSZ za úplatu, a to za účelem testování Technologie 
po dobu určenou touto smlouvou. TSZ se zavazuje svěřenou Technologii převzít a užívat ji 
výhradně na účel stanovený touto smlouvou.

2.2. Součástí Technologie je rovněž podpora a dohled FTT nad provozem Technologie.

3. Způsob odevzdání a převzetí Technologie

3.1. TSZ se zavazuje přistavit na adresu sídla FTT uvedenou v záhlaví této smlouvy vozidlo značky 
Škoda Fabia RZ 5Z0 8225 (dále jen Vozidlo) za účelem instalace Technologie. FTT provede



tlowerbfltechnologies

FTT

trvalou instalaci 20A 12V zásuvky do zavazadlového prostoru. Cena za provedení odborné 
instalace je zahrnuta v odměně dle odst. 5.1. TSZ s touto instalací souhlasí.

3.2. FTT provede instalaci a otestování Technologie a přistaví vozidlo na adresu TSZ v záhlaví této 
smlouvy a odevzdá Vozidlo se zprovozněnou technologií TSZ za přítomnosti zástupce TSZ.

3.3. Smluvní strany sepíší protokol o odevzdání a předání Technologie.

3.4. FTT se zavazuje odevzdat TSZ Technologii k řádnému užívání ve stavu způsobilém pro účely 
této smlouvy. ;FTT se zavazuje obeznámit při odevzdání Technologie TSZ s technickým stavem 
Technologie a zaškolit všechny uživatele TSZ na obsluhu Technologie a TSZ se zavazuje že 
Technologii nebude obsluhovat osoba, která nebyla zaškolena FTT.

3.5. K odevzdání a převzetí Technologie dojde v termínu a místě, na kterém se Smluvní strany 
dohodnou, a který si písemně (e-mailem) vzájemně odsouhlasí minimálně 3 dny před 
dohodnutým datem odevzdání a převzetí Technologie.

4. Trvání smlouvy

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho kalendářního měsíce od převzetí 
Technologie dle čl. 3. této smlouvy.

4.2. Po ukončení platnosti této smlouvy, se strany zavazují dodržovat čl. 9. této smlouvy

5. Cena a platební podmínky

5.1. Odměna FTT za plnění poskytnuté dle této smlouvy, s výjimkou služeb uvedených v odst. 5.3, 
činí 200.000,- Kč bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude připočítána v zákonem stanovené výši.

5.2. Odměna dle čl. 5.1. této smlouvy bude vyúčtovávána takto:

5.2.1. 100.000,- Kč + DPH bude vyúčtováno po protokolárním předání Technologie TSZ.

5.2.2. 100.000,- Kč +DPH bude vyúčtováno po protokolárním vrácení Technologie FTT.

5.3. Odměna za služby v podobě zpracování posbíraných dat a případně za služby, které nejsou 
zahrnuty v odměně dle čl. 5.1. a které byly poskytnuty na základě vzájemně odsouhlasených 
požadavků objednatele, bude účtována samostatnými fakturami vystavenými FTT po 
odsouhlasení provedených prací TSZ.

5.4. Délka splatnosti daňových dokladů bude 14 kalendářních dnů od data odeslání poskytovatelem, 
přičemž den odeslání se do lhůty splatnosti nezapočítává. V pochybnostech se má za to, že 
faktura byla TSZ doručena třetí den po odeslání. Za datum úhrady se považuje den připsání 
dlužné částky na účet FTT.

5.5. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

http://www.fttech.ora


flowei . loiogif.s

FTT

5.6. FTT se zavazuje, že pokud v následujících 12-ti měsících od podpisu této smlouvy TSZ zakoupí 
Technologii do svého vlastnictví, odečte z prodejní ceny Technologie cenu uhrazenou dle 
článku 5.1 této smlouvy.

6.1. FTT se zavazuje kdykoliv v průběhu a za účelem realizace této smlouvy zajistit TSZ na jeho 
žádost přítomnost anebo potřebnou součinnost zaměstnance FTT jako odborného technika 
způsobilého k nakládání s Technologií, a to bezodkladně po žádosti TSZ po dobu nebytnou za 
účelem realizace této smlouvy.

6.2. TSZ se zavazuje užívat Technologii řádně a v souladu s účelem, který je smluvně dohodnutý, 
a to vše s péčí řádného hospodáře.

6.3. Vzájemné předávání Vozidla mezi Smluvními stranami dle této smlouvy bude vždy s plnou 
nádrží PHM.

6.4. TSZ hradí výdaje souvisící s běžným provozem Vozidla.

6.5. TSZ se zavazuje v případě zjištění poruchy Technologie nebo Vozidla bezodkladně nahlásit 
tuto událost FTT.

6.6. TSZ se zavazuje v případě neodborného zásahu do Technologie nebo v případě porušení 
plomby, nahlásit tuto událost bezodkladně FTT, přičemž TSZ na sebe přebírá povinnost úhrady 
nákladů na cestu FTT zajištěného odborného technika za účelem opravy Technologie a 
povinnost úhrady prokazatelně vynaložených nákladů na opravu Technologie.

6.7. V případě vzniku škodní události po dobu trvání této smlouvy, která není krytá nebo je jen 
částečně krytá pojištěním, přebírá na sebe TSZ povinnost úhrady nákladů na opravu v plné 
výši, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

6.8. TSZ se zavazuje chránit Technologii před poškozením, ztrátou, zničením a odcizením ze strany 
třetích osob především tím, že zabezpečí vhodné parkovací místo (garáž), které není veřejně 
přístupné pro třetí osoby, v čase, kdy Technologie nebude pod přímým dohledem ze strany 
TSZ.

6.9. Za účelem dohledu a vzdálené technické podpory Technologie umožní TSZ FTT v místě 
garážování instalaci WIFI routeru trvale připojeného k internetu kabelem.

6.10. Za účelem provozu zapůjčené technologie zajistí TSZ datovou SIM kartu dle technikcké 
specifikace, kterou předá FTT spolu s vozidlem dle čl. 3.1.

6.11. TSZ je oprávněn shromažďovat pro svoje účely osobní data zjištěné účelem této smlouvy 
prostřednictvím Technologie.

6.12. TSZ se zavazuje vrátit Technologii FTT nejpozději do 10 pracovních dnů po ukončení trvání 
této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiné lhůtě, a to ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, o čemž sepíší Smluvní strany

6. Práva a povinnosti smluvních stran

http://www.fttech.orQ


protokol. Způsob a termín předání Předmětu výpůjčky si odsouhlasí Smluvní strany nejpozději 
3 dny před termínem vrácení.

7. Oprávněné osoby

7.1. TSZ v příloze č. 2 určí jednu nebo více osob oprávněných jednat s FTT ve věcech týkajících se 
předmětu plnění této smlouvy.

7.2. FTT v příloze č. 2 určí jednu nebo více osob oprávněných jednat s TSZem ve věcech týkajících 
se předmětu plnění této smlouvy.

8. Odpovědnost za škodu

8.1. Každá ze stran nese odpovědnost za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývající z 
právních předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

8.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
chybného zadání které obdržela od druhé strany. Žádná ze stran není odpovědná za prodlení 
způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany.

8.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.

8.4. Smluvní strany sjednávají, že škoda, jež by mohla na technologii vzniknout, může být druhou 
smluvní stranou hrazena nejvýše do částky rovnající se ceně Technologie.

9. Ochrana informací

9.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 
smlouvy.

9.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností dle smlouvy.

9.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, 
které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a týkají se plnění této smlouvy.

9.4. Údaje uvedené v hranatých závorkách [...] jsou pokládány za bezpečnostní prvky a v případě 
zveřejnění této smlouvy a/nebo jejích příloh musí být před zveřejněním skryty.

9.5. Žádné ustanovení přitom nebrání nebo neomezuje FTT v obchodním využití technické znalosti, 
dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této smlouvy.

9.6. FTT učiní v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů dostatečná 
organizační a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům 
v rámci vzdáleného nastavení a údržby Technologie.

http://www.fttech.ora


9.7. FTT zajistí, aby jeho zaměstnanci a subdodavatelé byli v souladu s platnými právními předpisy 
poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti.

10. Součinnost stran

10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků.

10.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů.

10.3. Veškerá komunikace bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, popř. statutárních 
orgánů. Ve všech, případech (i v případě plnění v místě TSZ) platí, že pouze FTT je oprávněn 
dávat instrukce a příkazy svým zaměstnancům.

10.4. Pro poskytnutí služeb spojených s Technologií dle Servisní smlouvy zajistí TSZ trvalé připojení 
k internetu v místě garážování Vozidla. V případě nefunkčního připojení přes internet není FTT 
v prodlení s poskytováním služeb dle Servisní smlouvy.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou.

11.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

11.3. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny a že ji uzavírají 
na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

11.4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v registru smluv v celém rozsahu. TSZ se zavazuje, že zajistí uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

11.5. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy
Příloha č. 1 Specifikace údržby a podpory
Příloha č. 2 Místo plnění
Příloha č. 3 Termín plnění
Příloha č. 4 Cena a ceník služeb
Příloha č. 5 Oprávněné osoby



o 3s ^ y  llowi

http://www.fttech.ora


fiowertolltechnoioQies

FTT

Příloha č . 1 
Harmonogram

Proces zapůjčení Technologie Camcar a modulu do testovacího informačního systému. Technickým 
službám Zlín, s.r.o. obsahuje následující milníky rozdělené do těchto fází:

Fáze a požadavky harmonogramu Zodpovědný Součinnost Termín

Přípravná fáze

Zajištění tabletu FTT TS Zlín xx.xx.2023

Zajištění střešních nosičů TS Z lín /F T T FTT xx.xx.2023

Stavba H W -P C FTT xx.xx.2023

Implementace modulu CamCar do 
testovacího informačního systému

FTT xx.xx.2023

Zajištění stání CamCar TS Zlín xx.xx.2023

Zajištění umístění routeru TS Zlín xx.xx.2023

Definování Polygony - mapové 
podklady (stání podélné, šikmé, 
příčné)

TS Zlín FTT xx.xx.2023

Předání
Avízo o předání auta F T T TS Zlín 3 dny  p ře d  

předán ím
Předání jmen obsluhy CamCar TS Zlín FTT 3 dny před předáním  

xx.xx.2023
předání/převoz auta FTT TS Zlín Den předání auta 

xx.xx.2023 
dopoledne

Podpis protokolu po předání TS Zlín 
FTT

Den předání auta 
xx.xx.2023

Testovací jízdy firmou FTT ve 
Zlíně

FTT TS Zlín Po dobu 3 dnů po 
předání

Zřízení přístupu do testovacího 
informačního systému 
oprávněným osobám

FTT TS Zlín V den školení

Skolení na testovací informační 
systém a obsluhy 
CamCar/předání osvědčení

FTT TS Zlín Po testovacích 
jízdách FTT

Testovací fáze
Zahájení testovacího provozu TSZlín FTT Po proškolení 

obsluhy

Komunikace s FTT ohledně 
připomínek k  technologii CamCar

TS Zlín FTT Po celou dobu 
testovacího období



£b
k ^y flo w iftowertoll tecnnoíogies

FTT

Fáze a požadavky harmonogramu Zodpovědný Součinnost Termín

Převzetí
Domluva na termínu ukončení 
testovacího provozu

TS Zlín 3 dny před 
ukončením 

testovacího období
Ukončení testovacího provozu -  
po jednom měsíci

TS Zlín FTT Zahájení testovacího 
provozu

Podpis protokolu po převzetí TS Zlín 
FTT

~ Zahájení testovacího 
provozu

Odvoz vozidla FTT TS Zlín Převzetí + 1 0  dní

str. 8 ver. 2019.10



Příloha č. 2
Oprávněné a zodpovědné osoby

Oprávněné soby zastupující FTT:

Zastoupení 
ve věcech Jméno a příjmení Funkce Telefon e-mail

technických ....................... výkonný ředitel ................. ...............................

smluvních Daniel Bednařík předseda správní 
rady ................. ...................................

fakturačních ........................... fakturantka ................. ................................

Kontaktní údaje poskytovatele:

Hotline ...............................

Technická podpora ......................................

Oprávněné osoby zastupující TSZ:

Zastoupení 
ve věcech Jméno Funkce Telefon e-mail

smluvních ............................. ředitel ................. .............................

technických ............................ Vedoucí správy objektů ................. ..............................

fakturačních ............................. ředitel ................. .............................

str. 9 ver. 2019.10


